
strana e POKROK PVE gí PRQSIVpF 191$

: ZE SO OMAHY
Dramatického odboru Tři led So-

kol Fuegner-Tyr- š odkládá se na

dobu nonrřit ru následkem [milu-

jící ejiidcmic Kily divadlo bude
se hráli bude později oznámeno

— South Omaha Loze číslo 149

A O T VY si zvolila následující
úřednice pro příslí rok: Vyslouži-

lá náčelnici' cti Mary Voiuáéka

de Brandcisově ruční taštičku v

níž měla ijitiO bratrových svých
4' 10 dále !(illK boud svolwidy a

poukázku na f 0 což by
la celá její hotovost Ztráta uve-

dla ji do nepříjemné situace ne-

boť sl I liliová jest následkem to-

ho úplné bez prostředku muse-

la přijmou! i pohostinství nnbíd

hled že chřipková epidemie povo-

luje lakkoliv doposud je velké

množství případů onemocnění je
menší nčet úmrtí nežli v prvních
několika týdnech kdy epidemie

vypukla
--f Šedesát rodin obšfastněnn

bude o Vánocích ]iíii'inřníiu setile-ment- u

mi Jižní stran1 který~při

Drobné zprávy
z českých kruhů

— Znaruý krajan p Vács

Mertlík bydlící na Sedmnácti'

i) v

a
O ulicích klen m A Mi i

' ' Nu jiřiíiii'iii utvořit sil

né livslrí iiilvílní Amcri-ťaii-

udit nic co jsem zanalézal v lékařském ošetřování
I 'lt''"' Anna Cavlovic ia- - ravc sleat koscku s polra nutě jí paní Evansovou jioněvadž

zde nemá žádných známých
! 4 i Ir l l i i vinami u různými jiotřebami ku své zkiiSríiiiMli hIiIciIh! tnipomalu se zotavuje a je naděje

111 "aum niramiee
rozděleni mezi rodiny v nouzi seuíine iuiíic i a jemníce niazze1Že úplně se pozdraví čehož inu je

i Čadek účetní Maric Rybin po nalézající Následkem řádící cpi Nebyli spokojeni
se zákazem tance

dcinie chřipkové bylo tohoto roku

upuštěno od obvyklého vánočního

dlouilý Riivcriifr Mátu Iuwv bývalý

spolkový senátor n mÍHtniťsiili'ntKký

nnvrženei' C A Townej icn J I 'lnm

(na nlpni'') bubeník 70 Hliiloh jen byl

séra 11 tcin v nriiuelě Hfiuj Htiitň k'lvý

byl toliko V2 rokň jilAr tH upolkový

unií O W Alkiason soudu na nároky

ve WnshiriHtoiiu a jiní Niixatcl Imn

jest všude lobrmi lélcíruíky firodi-vlin- n

í

i'1'iuivm jHloi orgauick železu — Nil-xíit-

Iron'' prnví Dr Inniř Trnncis

Sullivnn bývalý lékař Bellevnp nemoc-ni"- p

(venkovní oilili'lcní) New York

i nemocnice okrcNii Westeliestcr Nu-xut-

Iron ívvíí sílu n vytrva-
lost ilnl'ťli nerviiiiiích1 vysílených li-

jí v Jobí-- dvou tvilnii ťiíva je tyuí
tr tři milliony lidí roíne tnhrnujo v

tu tnknvř' liili julío Hon Leslin M

Iiaw lííéisí sekretář uk lnln a vy

programu se stromkem v místtio

stech Settlementu nic přes tajin
matováno bude na chudé dítky a

z plna srdce přáno četnými jeho
přáteli
— Manže]ka pana Jana Blažka

bydlícího na Devatenácté a O u

licích je na seznamu nemocných
a nalézá se v lékařském ošetřová-

ní Přejeme jí ze srdce podra
vení v době nejbližší
— Těžce roznemohl se p Aug

Sertiff 7i'f známého spolkového
pracovníka p Kinila Levit use hy-

illíeí na Dvacáté pnuí a ulicích

V sobotu večer byly omažské ta-

neční siné zavřeny v důsledku zá-

kazu zdravotního komisaře drn

Minninfra ale tím nebyla ukojc
na touha taneechtivých kterým

óOO jich buje poděleno košíčky

kladní Františka Hofman prů-

vodčí Anna Svoboda vnitřní
stráž Eleonora Ebrle venkovní

stráž Františka Iíenák vyhoř ma-

jetku na Iři roky Kateřina Krej-

čí na dva roky Josefa Průšová

na jeden rok Maric Millrrová

spolkoví lékaři Dr John V Kout-k- ý

a Dr Eduard Chaloupka vý-

bor do Matice školské A Svobo-

dová M Vebrová a Slazzie Čad-kov-
á

a do Národního Sdružení

jež budou obsahovat! cukrovinky
a ovoce

nezáleží na chřipkové nákaze+- V zloději který jiřisvojil si

před několika dny z kufru J J
sobotu zatčena mladá žena která

podepsala a chlěla udat i řek jejž
Proto odebralo se asi 300 Oinaža-n-

do Council Bhďfs kde jiořá

dány byly dvě veliké zábavy v si

lcvd nejiřišly hlasy od vojínů kte-r- é

patrně výsledek v jeho nepro-

spěch změnily neboť po koneč-

ném sčítání Tanner měl o šest hla-

sů více

Smitha 4:ílí! jižní Dvacátá pátá neměla práva měnili Cek byl

Jeho nemoc za néče lťk:iři :i i
ulice pět hondu svobody jo $'Q

probudilo se buďto svědomí ane nich Eagle a Danish Iřozkaz oviii „:( iKatcřjna Krejčí Maric Charvát a
majetkem učitelky ze Sarpy okre

su která jej ztratila Zatčená u

dala že jmenuje se Erma Denní

sová

bo obával se policie neboť v miStazzie Čadek
- Celá rodina t Franka Snii- -

J ' ' n

rychle lepší h je naděje najirzké
pozdravení kterého přejeme mu

ze srdce

nulých dnech posbd je majiteli

ikupa bydlícího na Patnácté a poštou Smiiíi v sobotu bondv b- -

zastavení tanečních zábav byl do

ničen policejnímu odboru v !1 ho-

nili večer a policejní četa pod-

nikla' ihned! výpravu aliyobě ta

neční síně vyklidila Omažané
sice tančírny ale poněvadž

držel a ihned oznámil vše policii Třetí soud o po-

jistku nerozhodnut
která po pachateli krádeže jiátra- -

la

e ještě dost nevytancovali nspo
řádali protestní demonstrace O

lebrali se houfně do obchodů do

Pracovníci Červeného

kříže včera odpočívali
1'iiaveni týdenní prací ye vá-

noční ka uipant na získání členů

pe1( Červený kříž všichni jiraeov-nb-- i

v neděli odpočívali

Kampaň zakončila v sobotu ve-"-

a jak se sděluje bylo celkem

S3000 členů zapsáno asi o 11000

více nežli jich bylo minulého ro-

ku zapsáno

CITLIVOST KVĚTIN

Moderní Indie která zrodila

Z OMAHY
sud otevřených v nichž procháze
lo se ještě ninožslví zákazníků a

— Paní Váňová manželka p Ji-

řího Váně je vážně nemocna a

stejně i její dílky Přejeme všem

ze srdce brzkého pozdravení
— Paní Ethel Kořisková man-

želka p Louise Kořiska jenž n:i- -

chází se ve službách Strýce Sama

je iift seznamu nemocných Přeje-
me jí pozdravení v době nejbližší
— Spolek Čechie číslo 11 Č S

D P J povolil ve své vvroční
seh uzi obnos $200 nu Národní
daň Spolek tento pravidelně ka-

ždý měsíc přispívá na České Ná-

rodní Sdružení a přes to znovu

povolil ze své spolkové pokladny

lávali pískáním i jiným způsobem

ulicích je na seznamu nemocných
Také dítky p Emila Zelenélib ma-

jitele řeznického závodu na Dva-

cáté první a S ulicích onemocně-

ly Přejeme všem jiozdravcní v do-

bě nejbližší

Zdařilá překvapenka

V sobotu minulého týdne uspo-

řádán byl sousedy večírek na pře-

kvapenou na počest manželů P

Havlíkových v jejich nové a vším

pohodlím opatřené residenci na

'iíicáté a Harrison ulicích a tento
zdařil se v každém ohledu zname-

nitě Všichni účastníci večírku

Státní zdravotní
rada vydala nařízení --

na obmezení 'flu

na jevo svoji nelibost nad vydá
ním tak "svobodu omezil jícího"

Minulý týden budil zájem soud

o jiojistkn v obnosu $12000

před soudcem Searscm

Paní Doilderová vilová po Ed E

Doddcrovi omažském jiohrobní-k- u

domáhá se na Standard Acci-den- t

pojišťovací společnosti

jmjistky v uvedené výši
Dodder byl nalezen dne 3 ledna

1917 mrtev ve svém automobilu

sedm mil scverozájiadně od EIo-renc- c

Smrt jeho zavinila revol-

verová kule vniknuvší Dodderovi

zákazu V čele protestujících šli

Omažané Jack Kendall Lee Doty
básníka světové pověsti Rabin- -a B M' Boves kteří jako vůdco

vé byli zatčeni a uloženo jim aby Iranatha Thakúra má už četni

Místní úřady musí ve všech pří-

padech vymáhat nařízení 2a

účelem obmezení řádění

influenzy
složili po $10 záruky že v pomlč jména vcucu našinku dějepisců

a lékařů kterými se může chlubidostaví se před vyšetřujícíhtento slušný obnos aby dal na je-- 1

soudce před Evropou Velký zájem vědo niozkn a spor vede se o to kdo

kuli vypálil Vdova tvrdí že její
Státní zdravotní rada rozeslala

ná všecky místní úřady přísná na
pobavili se znamenitě Zákusků

všech druhů jakož i vvborné ká
deckých kruhů v Londýně a v Pa-

říži vzbudil nedávno kalkutskýmanžel byl zavražděn společnost]Opatřují práci vrá
však bájí náhled že Dodder spá-- f profesor botaniky ('hniider Bose

tivším se vojínům

vo svoje upřímné české cítění
— Manželé B Šlapničkovi by-

dlící v Albright obdrželi tyto dny
j)sauí od svého syna Franka kte-

rý nalézal se v německém zajetí
že byl již propuštěn a nalézá se

ve Francii 4) návratu domů o

nepíše Sděluje toliko že je
zdráv a to rodiče značně potěšilo

ehal samovražilu ve kterémžto který byl pozván anglickou rošt-fiřípad- č

nebyla by společnost společností aby přcil-vinn- a

pojištěný obnos vyplatitiJnáše] o svýďi pokusech-jimi- se

Po skončeném přelíčení odevzdán jsnaží irozkouniat biologii květin

Bezplatná úřadovna pro zaopa
třování práce v ě 21 3 již 14 ni

Přednášky Bosovy znamenaly pro
nalezla již 147 vojínům a námoř-

níkům dobře placená místa Plat

řízení za účelem počínání si na

obmezení řádění španělské influ-

enzy Vyjma ošetřovatelek a lé

kařft nikomu nemá 'i být i dovole-

no vcházet nebo vycházet z oby-

dlí jež bylo jmd karanténu dá-

no

Domy jež jsftíř obydleny kollej
nimi studenty jsou do té samé

iřídy zahrnuty kdežto v hotelích

strávních domech a aartment-níe-

domech musí být i pod ka-

ranténu dány všecky pokoje v

ilísá od %W do L00 ye

případů dostávají $100 až $12"i

byl případ jiorotě která odebrala

se k jmradé v pátek v3:!l0 bod

odjioledne ale neshodla se do so-

boty večer
'
následkem čehož

soudce Sears v sojiotti v 10:07 ho-

din večer porotu rozpustil Pří

pad byl již jiřed tím projednáván
dvakráte ale dosud je

inesicne i radovna4 tiecuje 1 na- -

!ále o ty jimž zaměstnání obsta

i ala

Obviněn z dvojženství

vy a pravých českých koláčů by-

la hojnost a nescházela ani zmrz-

lina Při zpěvu a hudbě družná

po!ečnost strávila velice příjem-

ný večer Při této příležitosti ná-
vštěvníci odevzdali oslavencům

pěkný dárek z kteréhož měli ob-

darovaní velkou radost Manželé

Havlíkovi a babička Hessová jsou
v těchto nustech již delší dobu

a před několika měsíci po-

stavili si tu novou residenci kte-

rá celému okolí slouží k okrase —

Večírek tento byl dňkazeín že

manželé Havlíkovi těší se přízni a

lásce ii všech sousedů

Přítomni byli následující: Pá-

nové a paní: J Clancy F Woksa

Jos Veylupek J fííha F Vcyln-pe- k

J Špička 1 Weylupck st

T Dewcy paní: B Woksa M

Martin F Šrámek F Hostek M

Brázda a M Hess slečny: M Wo-

ksa 1 Šrámek F Pecháčck M

Brázda H Šrámek a R Hostek:

pánové Ed Woksa J Weylupck
J Brázda J Šrámek Clancy
E Claney L Brázda B BrálV
F Havlík P Havlík a pan a pí
P Havlíkovi

Policie zabavila

podezřelé 'chemikálie'

Edward Stanley žije po 17 let

se svou chotí Alicí s níž uzavřel

manželskou smlouvu dle nepsané-
ho zákona Manželé Stanleyovi

mají děti Dne 2i' října letošní

učený svět evropský přímo sen-sa-

neboť Bose zkonstruoval si

ke svému sudiu přejemné aparát v
a výsledky kterých jimi docílil

jsou opravdu sensační

Bose tvrdí na základě diagra-
mů rostlinné citlivosti že všechny

žijící rostliny cítí n odpovídají na

každý vliv zvenčí Stromy kvě-

tiny ano i klasy trav dovedly po-

mocí přejemných přístrojů Boso-

vých napsat na černá skla svoje

hieroglyfy z nichž vědec vyčte

jak daleko a kterak reagují na

světlo stín dotek jak dlouho do-

vede květina spát kdy j nejči-pernčj-

atd

Páry a plyny působí na rostli

ny různě Zatím co atmosféra v

níž převládá kyselina uhličitá jf
tíží oživují opět v ozonu Záhub-n- ý

je jim sirovodík Chloroform

stejně jako 11 zvířat a u člověka

působí na rostliny' jako narkoti-

kum riší 11 nich nervovou reak-

ci Alkohol působí při nich nej
bizarnější pnkřiveniny voda je
iialahuje diaírram citových efek-

tů po vodě je překvapující rovno-

měrnosti ež zemře jirodčkUá
květina také křeč Všechny l:č
finy umírají při (iO stůj) C

O všeobecné citlivosti květin
nelze jochybovat Je jisto že

četné problémy lidské biologie 1

ťysiologie budou niit mnoho spo-
lečného i h biologií rostlin

— Manželům Jakubu a Marii

Lorenzovým bytem v čísle fClL'

jižní Devatenáctá ulice narodil se

chlapce Děvčátko narodilo se

manželům Bohumilu a Antonii m

bydlícím v čísle U747

Drexcl ulice Manželé Josef a

Růžena Krumlovi 5838 jižní De-

vatenáctá ulice obdařeni byli děv-

čátkem Hošík narodil se manže-

lům Vilému a Elle Drimelovým

bydlícím v Sarpy okresu R F D

5 Děvčátkem rozmnožena byla ro-

dina Josefa a Marie Millerovvch

bydlících v tak zvaném Buf
Všem šťastným rodičům

gratulujeme
— Pohřeb mladé krajanky pí

Františky Těsiíohlídkové byl ko-

nán ve středu o ') hodině ranní z

pohrobnického závodu p VY Ko-

řiska na Dvacáté první a uli-

cích za jiřehojného"" účastenství

přátel známých a spolkových bra-

tří a sester "V pohrobniekéni zá-

vodě vykonána byla společná mo

dlít ba načež smuteční průvod o

debral se do českého katolického

chrámu kdež pohřební obřady by-

ly vykonány dřist p 1 St Bro-

žem Na to pak pohřební jirůvod

nastoupil další cestu na Laurel

Ilill hřbitov kí]e rozloučil se za

řád Jiří Poděbradský číslo 72 Z

C B J se zesnulou spolusestroii
předseda pan Jan Červený načež

vykonána byla společná modlitba

Byl to pohřeb neskonale smutný
a jímavý neboť zesnulá Zanechala

ho roku oženil se Stanley v Coun

cil Bluffs s Lulu Andersonovou

která1 byla provdána za AVilliam

YValtona ale dala se s ním rozvé-st- i

Walton podal nyní proti

Stanleyovi žalobu v níž jej obvi-

ňuje že připravil jej o lásku jeho

Ženy Stanley vzdal se předběž-

ného výslechu a byl odkázán pod

'árukou $400 k příštímu zasedání

velkojioroty

V neděli časně ráno podařil se

policii dobrý lov Na stanicí

Express Co zabaveny

byly 3 sudy obsahující dle ná-

kladního listu "chemikálie" v

nichž při bližší jirohlídce objeven

byl obsah mnohem "drahocenněj-

ší" a upotřebitelnější v každém

sudu bylo 200 pintových láhví

whisky Zásilka byla! zadržena ve

chvíli když nakládal ji na svůj
vůz Sam Dagosta z čís 1218 již
Pb ul Sudy byly jmslány z Min-neapol-

a adresa jiříjemce zněla

Kmitli Bros

Dagosta byl ovšem zatčen za

účelem bližšího vyšetřování jří-pad- u

Na policejní stanici vyprá-
věl že byl telefonicky jiožádán

aby náklad z úřadovny převzal
Rozkaz dal inu "neznámý" muž

jménem Charles Russell jenž ne-

udal mu svoji adressu ale slíbil

že sejde se s Dagostem na mostě

na 16 ul

C P Butlerz č 1112 již 11 ul
zaměstnanec American 'Express
spol byl zatčen zároveň s Dago

Úmrtí

Těžce postižen byl osudem zná

mý místní krajan p Jiří Vána

společník firmy Crosby-Kopictz-Casse- y

Co V neděli o 1 :30 hodin

odpoledne zemřela jeho manželka

Josefa po nemoci jenom několik

nichž se onemocnělé osoby influ-enzo- u

nalézají Duchovní ti vy-

konávání svých církevních
mohou též do označených

domů vcházet a z nich vycházet
Odvolání karantény možno ob

držet když lékař nebo hlava ro-

diny o to náležitě požádají tajem-

níka 'místní rady zdravotní
iBýl-l- i nemocný dopraven do ne

mocníce musí zbývající rodina zů-

stat pod karanténou další čtyři
dni a když nikdo jiný není v rodi

ně té nemocným

Trest za porušení karanténních

pravidel a nařízení jest stanoven

na $15 až $Í00 pokuty
Jakmile někdo pocítí nevolnost

státní zdravotní rada napomíná
aby-osob- ta ihned ulehla Bylo

shledáno že ve velké většině pří-

padů ti kdož se necítili dobře a

hned ulehli že byli v týdnu mimu

nclwzpečú kdežto ti kteří násled-

kem vykonávání nějaké práce od

kládali obyčejně museli v posteli

po týdny setrvat a mnozí z nich

více nepovstali
V prosinci bylo omažské zdra-

votní radě oznámeno 300 úmrtí po
onemocnění influenzou a z té vy-

vinuvšího se zápalu plic Zdra-

votní komisař včera sdělil že sice

počet úmrtí a nových případů
španělskou influenzou

ubývá přes to ale nesmí býti ni-

jak zapomínáno na zachovávání

všech opatrnostních pravidel a

nařízení
Dr Manninff uvědomil různé

místní majitelé hotelů aby žád-

ným společenskýrn kroužkům ani

svým hostům nedovolili během ny-

nějších svátků žádné taneční zá-

bavy Nařízení toto týká se vů-

bec všude a všech tanečních

dní trvající ve věku 2š let ná

sledkem španělské chřipky k níž

Vojenské odznaky
dle délky služby

Dle nařízení presidenta Wilsona

budou nositi vojíni zřejmé ozna:

čení délky své služby Důstojní-
ci vojenští úředníci a vojíni kte

(í slouží přes ft mósíců ale nebyli

v zámoří budou rníti na levém ru-

kávě stříbrný odznak Za kaž-

dých dalších G měsíců strávených
ve službě bude k prvému připev-

něn odznak další Vojíni kteří

nejsou v armádě plných Sest mě-

síců dostanou odznaky modré K

odznakům zlatým oprávněni jsou

vojíni ve Francii' Ti kdož byli zc

služby propuštěni obdrží odznaky
červené

přidružil se zánět plic Kdy kmín-t- i

bude se její jiohřeb ktéý svě-

řen byl k vypravení pohrobiiíkn
p F ]j Kolouchovi nebylo dopo-

sud stanoveno Bližší zprávy při-

neseme příště Pozůstalým platí
naše nejsrdečnější soustrast stem nebof zvláštní policista té

že společnost) prozradil že viděl

Butlera když přeměňoval adresy
na sudechSpolkové zprávy

Tábor (Vdá r Wood číslo 1!) YV

t
Česká disciplina

Kaiscr Vilém chtěl se přsvědči-t- i

jaká jest disciplina jeho vojá-
ků Ilindcnburg ho přesvědčil je
že je dobrá Vilém žádá důkazy!
Vyjlní-l- i na příklad vojáci příkaz
aby dali Vilémovi facku Přijde
první voják Prušák Velitel um
káže: "Dejte tomuto pánovi fac
ku!" Voják se vzpírá vyhověli
ro'kn11 Velitel zavolá druhého
německého vojáka Bavoráka To-

též Zavolá třetího vojáka v

uniformě "Dejte tomuto
páriovi "facku"' příkazu j mu Vo-

ják Ir velikému překvapení všech
vyjilfií příkaz jak umí nejlíp a dá
Vilémovi facku "Od kterého t

OBYDLÍ POŠKOZENO

ZNAČNÉ POŽÁREM

O W zvolil si ve své výroční
schůzi minulou sobotu následující
úředníky piv rok 1919: V slouží

tu dvě dítky synáčka 3 roky sta-

rého a dcerušku toliko 5 dní sta-

rou Matka a bratr zesnulé nebyli
s t o rozloučit i se naposled s milou

tváří dcery a matky ježto oba

chorobou jsou na lůžko upoutáni
Nemoc zabránila jim v súčastně-n- í

se pohřbu 1'přímně cítěná sou-

strast a bolest byla patrna na tvá-

řích všech přítomných kteří cítili

jak mnoho ztrácí nebohé malé dít-

ky í žalem zdrcený ínanžel Pozů-

stalým platí naše nejupíímnéjší
soustrast
— Na firmu Dvořák Cornmis-sío- n

Co obrátili sé v minulých
dnech o sprostředkování prodeje
živého dobytka následující kraja-

né: V Balák Howclls B F Chle- -

ly předseda Em Levitu velící

konsul ThiM V Lisec rada Fi

Radil klcrk Vádii v Ojiočenský

V neděli odpoledne vypukl jo-žá- r

v )Uiě II Millera č 241fi

Newport ave Nikdo z rodiny ne-

byl doma a tím se stalo že zhoub-

ný živel se rychle šířil než sou

bankéř Václav Novák eskort J
Kučera vnitřní stráž Matěj Still- -

sedé postřehlí nebzpečí a povola
li hasiče Pěkná residence byla
na polo zničena

Učitelka z Texasu
ztratila zde peníze

Moderní manželství
a dětská výchova

Soudce Troup vyslýchal v sobo-

tu 11 soudu pro nedospělé hocha

Jesse Millera obviněného z loupe-

že Otec hocha Jíenry Miller z ě

2117 Jefferson ul žádal aby soud

s mladým nezdarou naložil shoví-

vavě Na vysvětlenou uváděl že

žije odloučeně od své ženy a tím

ehtěl nepochybně soudce pohnou-t- i

aby hocha přísně netrestal

Soudce vsak rozliclI -

aby Jesse

byl poslán do jwdepiíoyny v Keur

ney a pravil: To je právř ta ne

snáz mnoho manželů íij odlou-řen- ř

ta následkem toho zanedbá-

vají dohled na děti

Broatch bude konte- -

mack venkovní stráž fíclmř Pd-na- ř

výbor majetku J V Košnař

lékaři Dři Ed a Hugo Chaloiip
ka zástupci do České svob ško-

ly fťehoř Pclnař J V Košnař a

Tbos W Lísce zástupci do Čes-

kého Národního Sdružení John
Kučera Václav Opočenský a Fr

Sklenička zástupce do Zvelebo-vacíh- o

klubu V Opočenský —

Tábor též povolil áGO na Národ-

ní daň

stovat zvolení Tannera

Při zahájení zasedání státní zá

j'ii neseny Kíisr
"Dvwcct osm Praha ziigctaih"
hlásí diseijlinovatiý ěeský voják'
Za nedlouho po tomto případu

přijel cíař Vilém do Vídně a d
poriičoval císaři Karlovi tutéž
kousku o disciplíně jeho vojáků
Karel ud-la- l pokus Nejdříve l

Vémee kferý odmítl učíniti
dle přika-í- Maďar také Pak za-vo-

osnuidvacátníka Osrnadva
eátnílf vyhrne rukávy a vkíl' m: "Ilergot na tó jsem foUnl
)' čtyři roky" vrí Krnvl t

konodárný W J Broatch jora- -

boň Stanton Josef Bárta Kudolj
Reřucha a J J Kašpar Prahne
A Kwiafkowski Ashton Bonin

Ilorsák Brainard John Augu-stý- n

Josef Matoušek a Frank No-

votný Elba a F Chudornelka ze

Scribner Všichni se získanou ce-

nou byli dokonale spokojeni
— Divadlo "Na letním-bytě- "

které v neděli dne 22 prosince
mělo biti sehráno v Národní síni

Dramatickým odborem České so

ciálni sekce za spoluúčinkoviní

Sl Eva IliJIová učitelka z Te-

xasu přijela do Omahy aby byla

pečlivou ošetřovatelkou Rvého

bratra který jako vojín v posád-

ce Fort Omahy onemocněl Španě-
lskou chřipkou službu nastoupil
3 měsíce před podepsáním příroi-ř- í

Sestra nalezla bratra v ne-

mocnici ve Fort Omaze V sobotu

vyjela si do města aby nakoupi-

la vánočních dárků ale tu Ktihla

ji nehoda Ztratila totiž v obeho

že"v kandidát do státního senátu

i okresu Douglas bude prý kon-

fesí ovatí volební certifikát vyda-

ný J M Tannerovi jedinému de-

mokratickému kandidátu zvole-

nému do' jmenovaného úřadu

Různé zprávy

-- f- Jeden z předních
na Jižní straně vyslovil ná- -

Pokoušela se zrně--

niti cizí check
V Brandeisově obchodě byla v ''ku ' ' 1 IBroatch měl většinu hlasů do- -


